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همدلی

همدلی هنرمندان برای عکاس مشهدی
ــار نیز هنرمندانه  ــن ب احــمــد فــیــاض       عــکــاســان خــراســان رضـــوی ای
»تصویرساز« شدند؛ امــا نه با دوربین هایشان؛ بلکه با دل هایشان و 

تصویری خداپسندانه ثبت کردند در راستای »تحقق همدلی«.
این وفاق از جنس سیاسی نیست؛ بلکه از جنس هنر و فرهنگ بوده و از 

باور قلبی نشأت گرفته است.
عکاسان خراسان رضوی وقتی دیدند دوست و همکار پیشکسوت خطه 
خورشید و کشور درگیر بیماری سخت و پرهزینه ای شده، بیکار ننشستند 

و در مسیر دست و پنجه نرم کردن با بیماری همراهش شدند. 
در همین زمینه ساعد نیکزاد، عکاس پیشکسوت کشور نوشته است: 

»بنی آدم اعضای یک پیکرند/ که در آفرینش زیک گوهرند/ چو عضوی 
به درد آورد روزگار/ دگر عضوها را نماند قرار. گاهی زندگی برای کسانی 
که زیبایی هایش را به ما نشان داده اند، سخت تر می گذرد. در این روزهای 
سخت و پرچالش، به خاطر بیماری یکی از عزیزان هنرمند، قلب ما به 
درد آمده است. هنرمند عزیز و ارزشمند عکاسی کشورمان، این روزها با 
بیماری سختی دست  به  گریبان است و برای ادامه درمان به حمایت ما 
نیاز دارد. وی سال ها از عمرش را صرف خلق تصویرهایی کرده که روح و 
واقعیت را در قاب هایی ناب ثبت کرده اند؛ حالا وقت آن است که ما، به  

عنوان دوستداران هنر و انسانیت، کنار او بایستیم«. 

مجید بندارمقدم، دیگر عکاس خوشنام خــراســان رضــوی هم با تیتر 
»عکس هایت را دوســت دارم!« گفته اســت: »عکس هایت را دوست 
دارم. صدای زندگی می دهند؛ اما دستانت از درد بی قرارند. دستانم را 
بگیر، چون نوری در تاریکی تا روشنایی چشمانت را ببینم. آهای شما که 
ایستاده اید، برای لحظه ای از زندگی، دل هایتان را به هم نزدیک کنید تا 

رفیقمان زندگی را زیباتر نشانمان دهد!«
نسرین شاه محمدی هم نوشته است: »گاهی در میان همه روزمر گی ها 
و مشغله های زندگی، فرصتی پیش می آید تا با یک رفتار انسانی، معنا 
و گرمای دوستی را زنده کنیم. یکی از عکاسان شریف و نجیب خانواده 

عکاسی، این روزها برای پیوند کلیه نیازمند یاری ماست. من و چند تن از 
دوستان هنرمندم داوطلبانه تصمیم گرفتیم برای درمان ایشان هزینه این 
عمل را جمع کنیم تا در این مسیر سخت، تنها نباشد. دعوت می کنم همه 
همراهان دغدغه مند، در حد توان در این حرکت انسانی و همدلانه شریک 
شوند. گاهی یک سهم کوچک، نوری بزرگ می شود در دل تاریکی. با هم 

می توانیم!«
روز دوشنبه سالن کربن واقع در وکیل آباد 63 پلاک 32 از ساعت 17 تا 
19 میزبان همراهانی است که داوطلبانه به یاری عکاس مشهدالرضا)ع( 

می آیند.

فریده خسروی    برخی از سازمان های مردم نهاد در تلاش 
هستند زندگی دختران و زنان بدسرپرست و بی سرپرست 
را متحول کنند. ایــن سازمان ها با تمرکز بر اشتغال زایی و 
کارآفرینی، به زنان آسیب دیده فرصتی برای یادگیری مهارت ها 
و هنرهای جدید می دهند. خلاقیت این بانوان نه تنها به 
استقلال مالی آن ها کمک می کند؛ بلکه می تواند به ایجاد 
کسب  و کارهای کوچک و پایدار منجر شود. حمایت های مالی 
و آموزشی از سوی سازمان های مردم نهاد زمانی می تواند سبب 
ایجاد زیرساخت های لازم و فرصت های شغلی بیشتر برای 
زنان شود که همکاری مؤثری میان این سازمان های مردم نهاد 

و دولت شکل بگیرد.

آموزش و ایجاد شغل برای هزار و 500 دختر بدسرپرست ■
و بی سرپرست

 بــرای بــررســی فعالیت های برخی ســازمــان هــای مردم نهاد 
مشهد که در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 
اشتغال زایی برای بانوان فعالیت می کنند، ابتدا به سراغ رعنا 
وثوق، مدیرعامل مؤسسه یاران سلامت توس شرق رفتیم. او 
درباره فعالیت های این مؤسسه می گوید: در این مؤسسه به 
دختران بدسرپرست و بدون سرپرست کمک می کنیم و به 
آن ها هنری آموزش می دهیم تا از طریق آن بتوانند وارد بازار کار 
شوند و در نهایت اشتغال زایی کنند. از سال 1395 تا 1403 برای 
هزار و 500 دختر بدسرپرست و بدون سرپرست مسیر آموزش 
و اشتغال را ایجاد کردم و توانستند روی پای خود بایستند و 

مستقل شوند.
مدیرعامل مؤسسه یــاران سلامت توس شرق با بیان اینکه 
تا جایی که بتوانم تلاش می کنم این دختران لطمه ای نبینند 
و به آن ها کمک می کنم، می افزاید: اکنون دوستانی که من 
را می شناسند، وقتی دختر بی سرپرست و بدسرپرستی را 
شناسایی می کنند که مشکلاتی دارد، با من مطرح می کنند 
تا او را به بهزیستی معرفی کنم و در راستای ایجاد شغل و 

استقلالش آموزش های هنری لازم را به او بدهم. 
وثوق ادامه می دهد: برای آموزش دختران اگر بخواهند دوره های 
آرایشگری را بگذرانند، خودم امکانات لازم را به صورت رایگان   
در اختیارشان قــرار می دهم و اگر بخواهند دوره هــای هنری 
دیگری را بگذرانند، آن ها را به آموزشگاه های مربوط می فرستم 
تا بتوانند رایگان هنری را یاد بگیرند و در همان زمینه شاغل 
شوند. اگر افرادی هم علاقه مند به درس خواندن باشند، زمینه 

تحصیلشان را فراهم می کنم.
او با بیان اینکه 38 سال است در زمینه مراقبت زیبایی فعالیت 
می کنم و سلامتی لوازم آرایشی و بهداشتی خیلی برایم مهم 
است، خاطرنشان می کند: در این راستا برای مبارزه با کالاهای 
قاچاق با استانداری همکاری و همایش هایی در دبیرستان های 
دخترانه برگزار کرده ام تا به دختران برای مصرف لوازم آرایشی و 
بهداشتی قاچاق هشدار داده و اختلاف اجناس اصلی و تقلبی 
بازار را برایشان شرح دهم تا با خرید اجناس تقلبی سلامتشان 
به خطر نیفتد. همچنین نکاتی را برای مراقبت از زیبایی به آن ها 

آموزش داده ام تا دچار پیری زودرس نشوند. 
مدیرعامل مؤسسه یاران سلامت توس شرق یادآور می شود: در 
کنار این فعالیت ها کارهای خیریه ای نیز انجام می دهیم. یکی 
از این کارها رفتن به دیدار سالمندان است. در آنجا با همراهی 
گروهی از خانم ها سالمندان را ماساژ می دهیم و موی سرشان 
را رنگ می کنیم تا حس سرزندگی و شادابی را به آن ها بدهیم و 

بدانند که تنها نیستند.

برگزاری ۲50 دوره آموزشی در زمینه کارآفرینی و مدیریت■
صدیقه خواجوی، مدیرعامل مؤسسه توسعه سلامت روان 
ــاره فعالیت های خود با بیان اینکه حدود  آتی توس نیز درب
25 سال است در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
فعالیت می کنم، می گوید: پیش از تأسیس این مؤسسه، 
در مؤسسه همیاران سلامت روان که دارای مجوز فعالیت 
از سوی سازمان بهزیستی بود، مشغول بودم. متأسفانه به 
دلایلی چند سالی می شود فعالیت ها ذیل آن مؤسسه راکد 
شده است. البته قبل از این اتفاق حدود 10 سال پیش مجوز 
مؤسسه توسعه سلامت روان آتی توس را با هدف پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی از استانداری و وزارت کشور گرفتم و 

اعضای هیئت مدیره جدید آن انتخاب شدند.
او می افزاید: در این مؤسسه در زمینه پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی فعالیت می کنیم و کلاس هایی در مورد مدیریت و 
کارآفرینی برگزار کرده ایم؛ چون به نظرم بزرگ ترین کاری که 
می توانیم در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی به ویژه 
برای بانوان داشته باشیم، ایجاد شغل و کارآفرینی است؛ چرا 
که وقتی یک خانم مشغول به کــاری باشد، دیگر به سمت 
آسیب های اجتماعی نمی رود یا خیلی از مسائلی که درگیر آن 

است، به این واسطه درمان می شود.
مدیرعامل مؤسسه توسعه سلامت روان آتی توس خاطرنشان 
می کند: با اداره فنی و حرفه ای نیز ارتباط  گرفته ایم و کلاس های 

مدیریت و کارآفرینی را برای بانوان سرپرست خانوار توسط 
اعضای هیئت مدیره مؤسسه و استادان مطرح در این حوزه 
برگزار  کرده ایم. در این راستا تاکنون250 دوره آموزشی با هدف 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی در زمینه کارآفرینی و 
مدیریت فروش برای بانوان داشته ایم. همچنین در این 10 سال 
بیش از 400 بازارچه خوداشتغالی برای بانوان و آقایان برگزار 
کردیم که 90 درصــد مشارکت کنندگان، بانوان سرپرست 

خانوار بودند.
خواجوی عنوان می کند: مؤسسه ما دو بازارچه دائمی در 
مشهد دایر کرده است. یکی از این بازارچه ها در بولوار امامت 
بود که حدود دو سال ملک آن را از شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر اجاره کرده بودیم. اکنون نیز در چهارراه مخابرات 
قاسم آباد، ملک سپاه پاسداران را حدود دو سالی است اجاره 

کرده ایم.

شهرداری مشهد دو سال است مجوز بازارچه را به ما نداده■
او با بیان اینکه بازارچه های مختلف دیگری را در پدیده شاندیز، 
حــدود پنج بــازارچــه در طرقبه و بازارچه هایی را در بجنورد 
داشتیم، البته 90 درصــد آن هــا را در مشهد برپا کرده ایم، 
متذکر می شود: سازمان میادین شهرداری قبلاً با ما همکاری 
می کرد؛ اما دو سالی است به ما مجوز برگزاری بازارچه را در 
سطح شهر مشهد نمی دهد و در مسیر برپایی این بازارچه ها 
سنگ اندازی هایی توسط شهرداری صورت می گیرد. همچنین 
در گذشته مجوز برگزاری بازارچه در تمامی پارک های بانوان را 

گرفته بودم؛ اما اکنون خود شهرداری آن ها را برگزار می کند.
مدیرعامل مؤسسه توسعه سلامت روان آتی توس با بیان اینکه 
هر بازارچه ای را که ما برگزار می کنیم، از هفت خان می گذریم، 
اظهار می کند: به  جای اینکه مسئولان تسهیل گری و کمک 
کنند، متأسفانه فقط سنگ اندازی کردند و خیلی به ندرت 

پیش آمده که تسهیل گری و همکاری داشته باشند.
خواجوی می افزاید: به عنوان مثال یکی از این پیگیری هایی که 
در سال جاری انجام شده و به نتیجه نرسیده، برگزاری بازارچه 
در طرقبه است. از ابتدای اردیبهشت برای برگزاری یک بازارچه 
در یکی از پارک های طرقبه درخواست دادم و بیش از 20 بار به 
شهرداری طرقبه و سازمان فرهنگی آن رفت و آمد کردم؛ اما 

متأسفانه هنوز مجوز این کار را به من نداده اند.
او خاطرنشان می کند: در کلاس هایی که برگزار می کنیم، افراد 
سرپرست خانواده و هنرمند هستند و در تولید محصول 
استعداد دارند یا توانایی شان در زمینه فروش است. خیلی 
کم پیش می آید یک بانو در هر دو زمینه فعالیت کند. البته 
سعی می کنیم بانویی که در حال تولید محصول است، آن قدر 
توانمند شود که در بازارچه های ما یا دیگر بازارها محصولاتش را 
ارائه و معرفی کند. همچنین سعی کرده ایم تولیدکنندگان را به 
کسانی که تنها کار فروش محصولات را انجام می دهند، معرفی 
کنیم. این تعامل به سختی برقرار می شود؛ چرا که ایجاد اعتماد 
میان تولیدکننده و فروشنده زمانبر و پرچالش است و در تلاش 

هستیم این مشکلات را از بین ببریم.
مدیرعامل مؤسسه توسعه سلامت روان آتی توس متذکر 
می شود: در جلسات مختلفی که داشتم، مسئولان خیلی 
اصرار کردند حتماً شرکت کنندگان در بازارچه ها تولیدکننده 
باشند. این نکته را گفتم که آن بانویی که تولیدکننده است، 
خیلی وقت ها نمی تواند محصولش را ارائه دهد و بسیاری از 
بانوان نیز تولیدکننده نیستند؛ اما در فروش اجناس استعداد 
دارند. به همین خاطر اگر بانویی می خواهد تنها فروشندگی 
کند، به او کمک کنید تا بتواند در این بازارچه حضور داشته 

باشد. 
خواجوی در پاسخ به این پرسش که آیا اداره کار با شما همکاری 

داشته یا خیر، می گوید: چندین بار با اداره کار ارتباط گرفتیم؛ اما 
اقدام خاصی را برای ما انجام ندادند. من بارها به عنوان تسهیلگر 
سعی کردم از مسئولان دولتی در این زمینه کمک بگیرم؛ ولی 
متأسفانه هیچ کاری برای ما انجام ندادند. چندین بار هم برای 
گرفتن تسهیلات به منظور راه اندازی بازارچه دائمی به اداره کار 
مراجعه کردم؛ چرا که توانایی بازپرداخت آن را داریم؛ اما هیچ 
اقدامی برایمان نداشتند. او که خود کارشناس افتخاری ستاد 
مبارزه با مواد مخدر است، می افزاید: تنها جایی که به ما کمک 
کرده، شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر بوده و هیچ کس به 

اندازه این ارگان به ما کمک نکرده است.
مدیرعامل مؤسسه توسعه سلامت روان آتی توس در پایان 
از خستگی هایش در این مسیر می گوید: به عنوان یک زن که 
سرپرست خانواده هستم، واقعاً از سنگ اندازی ها و  همکاری 
نکردن ارگان ها خسته شده ام. پیش از این در این باره صحبت 
نمی کردم؛ اما الان دیگر خسته شده ام؛ چرا که برای زدن یک 
بازارچه نباید سه ماه به دنبال مجوز آن باشم و در آخر هم 

تلاش هایم به ثمر ننشیند.  

ایجاد شبکه ای از بانوان کارآفرین در بیش از ۷0 روستا ■
سمانه سلیمان نژاد، مدیرعامل کانون بانوان کارآفرین و اشتغال 
خانوار خورشیدباران درباره روند شکل گیری این کانون اظهار 
می کند: از همان سال 1389 به عنوان یک بسیجی دغدغه مند 
فعالیت هایی را برای توانمندسازی بانوان روستایی آغاز کردم. 
این فعالیت ها ابتدا کاملاً خودجوش و فرهنگی  ـاجتماعی بود 
و محوریت آن آموزش مهارت های خانگی و کارآفرینی کوچک 
در روستاها به شمار می آمد. با گذشت زمان، مرحله دوم این 
حرکت یعنی سازماندهی و گسترش فعالیت ها بین سال های 

1395 تا 1398 شکل گرفت. 
او با بیان اینکه در این سال ها، گروه های محلی و هسته های 
بانوان کارآفرین در روستاهای مختلف ایجاد شد، در این باره 
توضیح می دهد: تمرکز ما بر آموزش مهارت هایی مثل خیاطی، 
صنایع  دستی و تولیدات خانگی بــود. در کنار آن، فرهنگ 
کتاب خوانی را نیز ترویج دادیم و نمایشگاه هایی از محصولات 
روستایی برگزار کردیم تا خانواده ها را به بازارهای محلی و شهری 

پیوند دهیم.
مدیرعامل کانون بانوان کارآفرین و اشتغال خانوار خورشیدباران 
با اشاره به اینکه نقطه عطف این حرکت، ثبت رسمی کانون در 
تیر ماه 1399 بود، بیان می کند: با توجه به گستردگی فعالیت ها 
تصمیم گرفتیم این حرکت مردمی را رسمی کنیم. با اخذ مجوز 
از استانداری خراسان رضوی، کانون بانوان کارآفرین و اشتغال 
خانوار خورشیدباران به ثبت رسید. ایــن اقــدام سبب شد 
فعالیت ها ساختارمندتر شود و بتوانیم از حمایت های قانونی 

و دولتی بهره مند شویم.
سلیمان نژاد در ادامه به اهداف اصلی کانون اشاره می کند و 
می گوید: ما به دنبال توانمندسازی بانوان روستایی و شهری از 
طریق آموزش مهارت های کاربردی و بازارمحور هستیم. ایجاد 
اشتغال پایدار برای خانواده ها، تحکیم بنیان خانواده از مسیر 
فعالیت های اقتصادی سالم، توسعه کسب  و کارهای خانگی، 
ترویج فرهنگ تعاون و حمایت از بانوان سرپرست خانوار از 

جمله اهداف ماست.
ــاره دســتــاوردهــای ایــن کانون عنوان می کند: تا امــروز  او دربـ
توانسته ایم ده ها کسب  و کار خانگی را در روستاها راه اندازی 
ــادی را در مشهد و  و پشتیبانی کنیم. نمایشگاه های زیـ
شهرستان ها برگزار و شبکه ای از بانوان کارآفرین را در بیش از 
70 روستا ایجاد کرده ایم. اکنون کانون خورشیدباران به یکی از 
قرارگاه های اشتغال خانوار در مشهد تبدیل شده و نقش مهمی 
در ارتقای وضعیت اقتصادی خانواده ها و تقویت فرهنگ 

خودباوری در جامعه زنان ایفا می کند.
مدیرعامل کانون بانوان کارآفرین و اشتغال خانوار خورشیدباران 
به موضوع خودکفایی بانوان اشاره می کند و می گوید: بسیاری از 
زنان روستاها با توجه به ظرفیت ها و توانمندی های بومی خود، 
توانسته اند به خودکفایی اقتصادی برسند و نقش مؤثری در 

توسعه پایدار روستاها ایفا کنند.
سلیمان نژاد می افزاید: کارگاه های مهارتی و حضور فعال در 
نمایشگاه ها به زنان فرصت داد تا هم مهارت های لازم را بیاموزند 
و هم محصولات خود را عرضه کنند. این فرایند موجب شد 
بانوان اعتماد به  نفس بیشتری پیدا کرده و مسیر رشد شخصی 

و شغلی شان هموار شود.
او خاطرنشان می کند: محصولات تولیدی بانوان افزون بر فروش 
حضوری، از طریق شبکه های مجازی به بازار عرضه شد و برخی 
تولیدات پس از معرفی در نمایشگاه ها، توانستند به مرحله 

صادرات نیز برسند.
مدیرعامل کانون بانوان کارآفرین و اشتغال خانوار خورشیدباران 
ادامه می دهد: حضور در نمایشگاه ها سبب شد تولیدکنندگان 
بــدون واسطه با مشتریان ارتباط برقرار کنند و ایــن مزیت 
بزرگ موجب شد هم کیفیت محصولات ارتقا یابد و هم بازار 

پایدارتری شکل بگیرد.
سلیمان نژاد با بیان اینکه یکی  دیگر از دستاوردهای مهم، 
تشکیل شبکه ها و تعاونی ها بوده، می افزاید: زنان کارآفرین در 
جریان کارگاه ها و نمایشگاه ها توانستند شبکه های همکاری 
خود را ایجاد کنند. در نتیجه برخی از آن ها با ثبت شرکت های 
تعاونی، فعالیت خــود را قانونمند کردند و گروهی دیگر با 
راه انــدازی مغازه ها و کارگاه های مستقل، وارد فضای حرفه ای 

کسب  و کار شدند.
او همچنین به بــرگــزاری نمایشگاه های محلی در روستاها 
اشــاره می کند و می گوید: این نمایشگاه ها افــزون بر معرفی 
توانمندی ها، بستری برای ارزیابی و سطح بندی تولیدکنندگان 
فراهم کرد. بر اساس این ارزیابی ها، بانوان در سطوح مختلف 
دسته بندی می شوند و کانون متناسب با نیاز هر سطح، خدمات 

تسهیل گری، آموزش و حمایت را ارائه می دهد.
مدیرعامل کانون بانوان کارآفرین و اشتغال خانوار خورشیدباران 
به یکی از اهــداف راهبردی کانون اشــاره می کند و می  افزاید: 
از اهـــداف مهم کــانــون، ایــجــاد و گسترش هسته های زنــان 
کارآفرین در حوزه های گوناگون است؛ هسته هایی که زمینه ساز 
هم افزایی، تبادل تجربه و حرکت جمعی در مسیر توسعه 
اقتصادی و اجتماعی می شوند. همچنین کانون توانسته الگویی 
موفق از کارآفرینی جمعی، خودباوری بانوان و توسعه پایدار 
روستاها را ارائه دهد و مسیر اقتصادی تازه ای برای خانواده های 

عضو ترسیم کند.
سلیمان نژاد به چالش های اشتغال زایی بانوان روستایی اشاره 
می کند و با نگاهی واقع گرایانه می گوید: با وجود تلاش های 
گسترده، روند توسعه اشتغال در روستاها با موانع ساختاری 
و فرهنگی  ـاجتماعی روبه رو است. تفاوت سطح حمایت میان 
زنان شهری و روستایی بسیار محسوس بوده و دسترسی به 
تسهیلات مالی، بیمه های اجتماعی و خدمات حمایتی برای 

زنان روستایی هنوز محدود است.
او به جایگاه اجتماعی زنان روستایی نیز اشاره و بیان می کند: 
زنان روستایی از دیرباز در چرخه اقتصاد خانوار نقش داشته اند؛ 
اما تصویر رسانه ای آن هــا اغلب سنتی و غیرپویاست. این 
موضوع سبب شــده نقش واقعی شان در اقتصاد نادیده 

گرفته شود.
مدیرعامل کانون بانوان کارآفرین و اشتغال خانوار خورشیدباران 
یــادآور می شود: نبود آمــوزش هــای تخصصی، بازارچه های 
دائمی، فروشگاه های برخط رسمی و تسهیلات مالی ساده از 
جمله مشکلات ماست. در برخی مناطق، اشتغال زنان هنوز به 
رسمیت شناخته نمی شود و این، مانع حمایت های خانوادگی 

و محلی است.
او به ضعف شبکه سازی و حضور سازمانی بانوان روستایی 
اشــاره می کند و می گوید: زنان روستایی کمتر به شبکه های 
رسمی تجاری متصل شده اند و همین موضوع موجب کاهش 
قدرت چانه زنی آن ها در بازار شده است. پراکندگی فعالیت ها 
نیز مانع تبدیل تولیدات خرد به محصولات صادرات محور 

شده است.
این سازمان های مردم نهاد با وجود تفاوت در رویکرد و حوزه 
فعالیت، همگی بر اشتغال زایی و توانمندسازی زنان به ویژه 
زنان سرپرست خانوار و روستایی تمرکز دارند؛ اما در این مسیر 
با چالش ها و معضلاتی از جمله همکاری ناکافی نهادهای 
دولتی و شهرداری ها و نبود تسهیلات مالی، مجوزهای اداری و 
بازارچه های دائمی روبه رو هستند که ضرورت حمایت جدی تر 
دولت و نهادهای مرتبط برای توسعه پایدار این گونه فعالیت ها 
احساس می شود. اگرچه سازمان های مردم نهاد نقش کلیدی 
در کاهش آسیب های اجتماعی و توانمندسازی زنــان ایفا 
می کنند؛ اما بدون پشتیبانی نهادهای حاکمیتی، اثربخشی 

آن ها محدود خواهد بود.

بانوان مشهدی در قالب سازمان های مردم نهاد در تلاش برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی دختران و زنان از راه آموزش و کارآفرینی هستند

سمن های بانوان؛ پناهگاهی برای آسیب دیدگان
I 10764 شماره I سال سی و هشتم I 2025 12 اکتبر I 1447 19 ربیع الثانی I 1404 یکشنبه 20 مهر I

اخبار
استاندار خراسان رضوی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 سرانه درمانی در مشهد
نگران کننده است

استاندار خراسان رضوی گفت: مشهد از 22 استان کشور 
جمعیت بیشتری دارد؛ امــا کمبود ســرانــه درمــانــی در این 

کلانشهر نگران کننده است.
غلامحسین مظفری در نشست با هیئت رئیسه دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اظهار کــرد: با نگاه مثبت مدیران در 
شــورای توسعه و برنامه ریزی استان، اعتبارات مورد نیاز به 
بخش بهداشت و درمــان تخصیص یافته که بقیه نیازها را 
از اعتبارهای متوازن در اختیار نمایندگان مجلس و نشاندار 

کردن طرح ها باید رفع کنیم.
محمود محمدزاده شبستری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و خــدمــات بهداشتی درمــانــی مشهد بیان کــرد: دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد هشت دانشکده دارد که دانشکده 
دندانپزشکی قدیمی ترین آن هاست. 11هزار دانشجو و هزار 
و 100 استاد در پردیس مشترک دانشگاه علوم پزشکی و 
دانشگاه فردوسی مشهد حضور دارند. همچنین دانشجویان 
در برخی از بیمارستان های آموزشی مشهد، آموزش های 

بالینی را فرامی گیرند.

 در صد و شصت و دومین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر مشهد  

شهردار مشهد باز هم تذکر گرفت
حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس 
در آغاز صد و شصت و دومین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر مشهد مــقــدس گــفــت: تکمیل 47 پـــروژه مــحــوری و 
بهره برداری از پروژه هایی با پیشرفت فیزیکی بالای 70 درصد، 

میثاق شورای اسلامی شهر با شهرداری است.
موسی الرضا حاجی بگلو، سخنگوی شورای شهر در تذکری 
به شهردار اظهار کرد: باید گزارش »خرید دیِن« شهرداری با 
بانک های مختلف به شورا ارائه و قانونی بودن آن بررسی شود.
ــیــز در  ــورا ن ــ ــقـــدم، دیـــگـــر عــضــو شـ ســیــد حــســیــن عـــلـــوی مـ
ــازده به شهردار  خصوص پیشرفت نداشتن طرح های زودب
ــه صــورت  تــذکــر داد و بــیــان کـــرد: یــک و ســـال نــیــم اســـت ب
 مـــداوم در ایــن خــصــوص تــذکــر مــی دهــم؛ امــا جــدی گرفته 

نمی شود.
مجید طهوریان عسکری، از دیگر اعضای شورای شهر مشهد 
نیز در تذکری به شهردار اظهار کــرد: تمدید مجوز تجاری 
موقت از مصوبات شورای اسلامی شهر مشهد است؛ اما در 

برخی مناطق، شهرداران از این موضوع تبعیت نمی کنند.
خلیل موحدی، دیگر عضو شــورای شهر مشهد نیز گفت: 
ساخت و ساز در ارتفاعات جنوب مشهد تخلف است؛ اما 
در خصوص ممانعت از ایــن اقــدام، عزمی در شــورای شهر 
وجــود نــدارد. در بافت فرسوده آبکوه نیز مصوبات قانونی 
اجــرایــی نــمــی شــود. قــبــور شــهــدا در بوستان ملت نیازمند 
بــازســازی اســت؛ امــا شــهــرداری منطقه کمبود اعتبارات را 
بهانه می کند و در مباحث مالی شهرداری، ماه گذشته برای 
 پرداخت حقوق کارکنان از بانک وام و تسهیلات گرفته شده 

است.
البته اظهارات این عضو شورای شهر واکنش برخی اعضا را 
به همراه داشت و به وی تذکر داده شد بعضی سخنان وی را 

برداشت شخصی بدون مستندات بیان کردند.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس نیز در پایان 
به تشریح مصوبات این جلسه پرداخت و اظهار کرد: لایحه 
نام گذاری تعدادی از معابر شهری به نام شهدای گرانقدر در 
دستور کار قرار گرفت که با رأی مثبت اعضای شورای شهر به 
تصویب رسید. تسویه بخشی از مطالبات ارتش جمهوری 
اسلامی از شهرداری مشهد نیز در این جلسه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت که این موضوع هم تصویب شد.
پوستر تئاتر »هیولاکشُ« برگرفته از داستان های شاهنامه نیز 
در صحن علنی شورای شهر مشهد با حضور کارگردان این 
نمایش، شهردار مشهد، اعضای شورا و جمعی از اصحاب 

فرهنگ و هنر رونمایی شد.

تکلیف دسترسی بیمارستان بشرویه 
مشخص شد 

حسین مــرتــضــوی    فــرمــانــدار بشرویه در مــراســم بــرگــزاری 
»جشن ارتقای سلامت« در تبیین اقــدام هــای زیرساختی 
گفت: با رفع موانع نهایی، بیمارستان آماده بهره برداری بوده 

و تنها چالش باقیمانده، تکمیل راه دسترسی آن است. 
ــروژه ترافیکی مهم خبر داد  رســول عباسی از اجــرای یک پ
و اظهار کــرد: با هدف تسریع در عملیات ساخت باند دوم 
کمربندی بشرویه که کلنگ آن زده می شود، تصمیم گرفته 
شد مسیر حدفاصل سه راهی رقه به سمت مسجد حضرت 
ابوالفضل)ع( به  طور موقت و تا زمان پایان پــروژه یک طرفه 
شود. این تصمیم به منظور مدیریت بهینه ترافیک و فراهم 
آوردن بستری امــن بــرای فعالیت های عمرانی اتخاذ شده 

است.


